
              MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 028/2019 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
2.1. OBJETO: Contratação de empresa objetivando a aquisição de garrafas (squezees) e toalhas 

personalizadas destinadas as atividades desenvolvidas pelo NASF (Núcleo Ampliado de Saúde da 

Família) com as comunidades rurais deste Município de Planalto-PR. Conforme abaixo segue: 

 

Item Un Objeto QTD Preço unit. Preço total 
01 Un Toalhas no tamanho de 

28cmx100cm. 

Sendo das seguintes cores:  

25 vermelha 

25 azul 

25 amarela  

25 verde  

Bordado em caixa alta: Pelotão 

Saúde Sec. Municipal de Saúde 

de Planalto-PR/NASF AB  

*Se não der para ser coloridas 

(brancas com o bordado 

colorido). 

100 R$18,50 R$1.850,00 

02 Un Squeezes confeccionado em 

propolitileno (material atóxico) 

com capacidade de 550 ml, na 

cor branca, com tampas em 

cores diversas, personalizada 

diretamente a quente na própria 

garrafa, conforme a arte a ser 

utilizada durante a campanha de 

ação e prevenção da saúde. 

Personalizada em 01 cor: 

Pelotão Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde 

de Planalto-PR/NASF AB. 

150 R$5,87 R$880,50 

    Total  R$2.730,50 

 
EMPRESA: Dínamo Express Indústria e Comércio LTDA. 
 
CNPJ Nº. 04.267.668/0001-50 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 



              MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

01650 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.39.00.00.00494 

 
 
VALOR TOTAL: R$2.730,50 (Dois mil setecentos e trinta reais e cinquenta centavos). 
 

PRAZO DE ENTREGA: A empresa vencedora do certame deverá entregar os 

produtos na Secretaria de Saúde de Planalto, situada na Rua Júlio Skrzypczak, 742 - 

Nossa Senhora de Lourdes, Planalto - PR, 85750-000, em horário de expediente, das 

7h30 às 11h30 e das 13h às 17h, em até 10 (dez) dias após o recebimento da 

autorização. 
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a prestação de serviço com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

 
 

Planalto - PR, 26 de setembro de 2019. 
 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


